
     Langusova ulica 4, 1535 Ljubljana T: 01 478 82 82
F: 01 478 81 70
E: gp.mzi@gov.si
www.mzi.gov.si

Številka: 410-11/2022/87
Ljubljana, 11.4.2022

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev projekta 2430-22-0001 Timepac - ocenjevanje energetske učinkovitosti

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2022 in 2023 (Uradni list RS, št. 187/21) je Vlada republike Slovenije na … dne … pod točko … 
sprejela naslednji

SKLEP:

V veljavni Načrt razvojnih programov 2022-2025, se skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti novi 
projekt 2430-22-0001 Timepac - ocenjevanje energetske učinkovitosti.

                                                             mag. Janja Garvas Hočevar
                                                              GENERALNA SEKRETARKA

Prejemniki:
- Ministrstvo za infrastrukturo
- Ministrstvo za finance

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov: 
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Jernej Vrtovec, minister, Ministrstvo za infrastrukturo
Mag. Hinko Šolinc, generalni direktor Direktorata za energijo
mag. Erik Potočar, vodja Sektorja za politiko učinkovite rabe in obnovljive vire energije
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Ministrstvo za infrastrukturo (MzI) je v letu 2021 pristopilo kot partner v okviru odobrenega projekta 
TIMEPAC v zvezi s projektom z naslovom »K inovativnim metodam za ocenjevanje in certificiranje
energetske učinkovitosti stavb« Obzorje 2020 – okvirni program za Raziskave in inovacije (2014-
2020).
Projekt TIMEPAC je projekt, ki bo prispeval k izboljšanju obstoječih postopkov energetskega 
certificiranja stavb. Predviden je metodološki razvoj iz enotnega, statičnega certificiranja v bolj celovit 
in dinamičen pristop. Projekt bo dokazal izvedljivost kombiniranja baz podatkov EPC z drugimi viri 
podatkov, da bi bilo certificiranje bolj učinkovito in zanesljivo in bo upošteval:
a) podatke, pridobljene v celotnem postopku certificiranja energetske učinkovitosti, od začetka 
postopka pridobivanja pa vse do shranjevanja in analiziranja izkoriščanja ter ves življenjski cikel 
stavbe, od načrtovanja do gradnje in obratovanja; 
b) stavbe, kot del grajenega okolja, povezane z distribucijskimi in transportnimi omrežji energije in 
c) stavbe kot dinamične celote, ki se skozi čas nenehno spreminjajo. 



Stran 2 od 10

Rezultati bodo uporabljeni za usposabljanje in nadaljnje izobraževanje strokovnjakov. Vsebine 
projekta so vezane tudi na spremembe, ki jih je potrebno narediti skladno s prenosom Direktive o 
energetski učinkovitosti stavb. Direktiva 2010/31/EU Evropskega parlamenta in Sveta z dne 19. maja 
2010 o energetski učinkovitosti stavb (UL L št. 153 z dne 18. 6. 2010, str. 13), zadnjič spremenjena z 
Uredbo (EU) 2018/1999 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 11. decembra 2018 o upravljanju 
energetske unije in podnebnih ukrepov, spremembi uredb (ES) št. 663/2009 in (ES) št. 715/2009 
Evropskega parlamenta in Sveta, direktiv 94/22/ES, 98/70/ES, 2009/31/ES, 2009/73/ES, 
2010/31/EU, 2012/27/EU in 2013/30/EU Evropskega parlamenta in Sveta, direktiv Sveta 
2009/119/ES in (EU) 2015/652 ter razveljavitvi Uredbe (EU) št. 525/2013 Evropskega parlamenta in 
Sveta (UL L št. 328 z dne 21. 12. 2018, str. 1), (v nadaljnjem besedilu: Direktiva 2010/31/EU

V projektu sodeluje 15 partnerjev iz šestih evropskih državah: Avstrije, Hrvaške, Cipra, Italije, 
Slovenije in Španije. Skladno s Sporazumom o nepovratnih sredstvih je vrednost celotnega 
slovenskega deleža v projektu 143.218,75 evrov. Za MZI so v okviru projekta predvideni stroški dela 
ter drugi direktni in indirektni stroški (npr. stroški potovanj, organizacija dogodkov idr.). Stopnja 
sofinanciranja upravičenih stroškov je 100 %. Celotna vrednost projekta je 1.996.586,55 EUR.
  
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne  d o k u m e n t e  E v r o p s k e  u n i j e  i n  

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:    
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.) 



Stran 3 od 10

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva

/ / / /

II. Finančne posledice za državni proračun

II. a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t)

Znesek za
t + 1

Ministrstvo za 
infrastrukturo

2430-21-0010 15. 
SET-plan konferenca 
2021 – SETcon 2021

211137 Obnovljivi 
viri energije Horizon 
21-27 EU

41.760,00 
EUR

/

Ministrstvo za 
infrastrukturo

2430-18-0003 
Integracija upravljanja 
prometa v NCUP (2. 
faza)

160093 Vseevropsko 
omrežje – IPE 14-20 
- EU

3.000,00 EUR 62.152.,00 
EUR

SKUPAJ 44.760,00 
EUR

62.152,00 
EUR

II. b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t)

Znesek za
t + 1 

SKUPAJ EUR
II. c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ / /
OBRAZLOŽITEV:
Sredstva za leto 2022 so zagotovljena na projektu 2430-21-0010 15. SET-plan konferenca 2021 –
SETcon 2021 ter 2430-18-0003 Integracija upravljanja prometa v NCUP (2. faza) in bodo takoj po 
uvrstitvi projekta 2430-22-0001 Timepac - Inovativne metode za ocenjevanje energetske 
učinkovitosti in certificiranje stavb v veljavni NRP prerazporejena na le-tega.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:



Stran 4 od 10

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Aleš Mihelič
DRŽAVNI SEKRETAR

PRILOGE:

 Priloga 1: Obrazložitev
 Priloga 2: Obrazec 3 za projekt 2430-22-0001
 Priloga 3: Potrditev Grant Agreement



Stran 5 od 10

Priloga 1: Obrazložitev

Sedanji sistem certificiranja energetske učinkovitosti (EPC) vključuje enotno statično certificiranje ločenih 
baz podatkov. Zeleni odgovor EU in spremenjena direktiva EPBD sta ustvarila nov val prenove stavb, ki so
še vedno odgovorne za približno 40 % porabe energije in 36 % emisij toplogrednih plinov v EU. 

Projekt bo dokazal izvedljivost kombiniranja baz podatkov EPC z drugimi viri podatkov, da bi bilo 
certificiranje bolj učinkovito in zanesljivo. Trajanje projekta je 36 mesecev od 1. 7. 2021 do 30. 6. 2024. V
okviru projekta je predvidena dodatna zaposlitev. Oseba bo delala na projektu, na nalogah vezanih na MZI 
(posebej na obdelavi podatkov in določeno urejanje podatkov iz baze energetskih izkaznic) ter koordinacijo z 
ostalimi partnerji.

Spremljanje energetske učinkovitosti je ključnega pomena za zagotavljanje bolj trajnostne in zelene ter varne 
prihodnosti. Projekt TIMEPAC bo prispeval k izboljšanju obstoječih postopkov sistema energetskega
certificiranja stavb (EPC). Predviden je metodološki razvoj iz enotnega, statičnega certificiranja v bolj celovit 
in dinamičen pristop. Nov pristop obravnava stavbe kot dinamične entitete, ki se nikoli ne nehajo spreminjati. 
Projekt bo pokazal izvedljivost kombiniranja baz podatkov EPC z drugimi viri podatkov, da bi bilo 
certificiranje bolj učinkovito in zanesljivo. Metode in orodja za izboljšanje sedanjega sistema EPC bodo
testirali v šestih državah članicah EU (Avstrija, Hrvaška, Ciper, Italija, Slovenija in Španija). Rezultati projekta 
bodo uporabljeni za usposabljanje in nadaljnje izobraževanje strokovnjakov, vključenih v certifikacijske
procese po vsej Evropi. Vsebine projekta so vezane na spremembe, ki jim moramo narediti skladno s 
prenosom Direktive o energetski učinkovitosti stavb (EPBD). Cilj projekta je, da bodo energetski certifikati
obogateni s konkretnimi rešitvami za naknadno vgradnjo in strokovnjaki bolje usposobljeni, da bodo naši 
domovi primerni za prihodnost. V okviru projekta je predvidena tudi dodatna zaposlitev.

Projekt je 100 % sofinanciran s strani EU – iz centraliziranega programa Horizon 2020, v skupni vsoti 
1.996.586,55. Prispevek za Ministrstvo za infrastrukturo znaša 143.223,75 eur.

Preglednica 1: Predvidena dinamika financiranja projekta »Izvedba projekta TIMEPAC« v obdobju 2022-
2024

2022                              
v EUR

2023                                     
v EUR

2024                                           
v EUR

44.760,00 62.152,00 36.311,75



Stran 6 od 10

Priloga 2: Obrazec 3 za projekt 2430-22-0001



Stran 7 od 10



Stran 8 od 10

Priloga 3: 



Stran 9 od 10



Stran 10 od 10


	823341AC45950843C12588220040EF37_0.in.doc

		2022-04-14T08:15:49+0200
	Aleš Mihelič




